[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02.2024
	                       пгт Ольга
	№
	81

	О начале пожароопасного сезона на территории Ольгинского муниципального округа в 2024 году

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 02.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима», постановлением Правительства Приморского края от 16.02.2024 № 101-пп «О начале пожароопасного сезона на территории Приморского края в 2024 году», на основании Устава Ольгинского муниципального округа  Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок начала пожароопасного сезона на территории Ольгинского муниципального округа с 16.02.2024 года.
2. Провести разъяснительную и просветительную работу среди населения и в организациях, осуществляющих работы в лесу по вопросам охраны лесов от пожаров, а также об ответственности физических и юридических лиц за нарушения требований по пожароопасному сезону.  Усилить контроль деятельности лесозаготовителей, в том числе их готовности к тушению лесных пожаров на арендуемых ими территориях лесного фонда.
3. МКУ «ГО,ЧС и ЕДДС администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить оперативное информирование обо всех случаях возгораний природных [image: image2.jpg]

пожаров на территории Ольгинского муниципального округа оперативного дежурного ГКУ Приморского края по пожарной безопасности, ГОЧС (тел. 221-02-11, факс 221-02-25, e-mail: operl@primgochs.ru, osdps@primgochs.ru), «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Приморскому краю» (e-mail:cuks@mchs25.ru), а также Региональную [image: image3.jpg]

диспетчерскую службу лесного хозяйства Приморского края.
4. Обеспечить готовность органов управления, сил и средств окружного звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в весенний пожароопасный сезон 2024 года.
5. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить размещение на официальном сайте администрации Ольгинского муниципального округа.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ольгинского муниципального округа –

глава администрации
Ольгинского муниципального округа                                               Е.Э. Ванникова